
UCHWAŁA NR LXXI/521/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zabiegów pielęgnacyjno - konserwatorskich przy drzewach objętych ochroną prawną 
w formie pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  oraz art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku 
z art. 44 ust. 1 i art. 87a ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U.z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno - konserwatorskich: 

1) 69 drzew wchodzących w skład alei przydrożnej w ciągu drogi powiatowej nr 1046C relacji Błądzim – 
Drzycim - Laskowice, uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 1 lipca 1991 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 15 poz. 120); 

2) 7 drzew w alei przydrożnej, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 272 relacji Laskowice – Dolna Grupa 
w miejscowości Laskowice uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8 poz. 124); 

3) 1 drzewa z gatunku dąb szypułkowy w miejscowości Laskowice uznanego za pomnik przyrody 
rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego 
Nr 15 poz. 120); 

4) 3 drzew wchodzących w skład grupy drzew przy drodze dojazdowej do parku dworskiego w miejscowości 
Taszewo, uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
26 października 1993 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 20 poz. 316). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1) cięć sanitarnych, tj. usunięcia gałęzi obumarłych i nadłamanych, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 
otoczenia; 

2) usunięcia obumarłych i nadłamanych konarów drzew, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa otoczenia; 

3) usunięcie jemioły; 

4) wykonanie wiązań zabezpieczających; 

5) uporządkowanie terenu po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzew – pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
31 października 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) Prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonywane przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew i doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych; 

2) Przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4915AB7D-4B94-411D-B10A-681A6063A431. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4915AB7D-4B94-411D-B10A-681A6063A431. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2006 roku o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby 
ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Rada Gminy 
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, bez względu na mocy jakiego aktu 
prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony. 

W związku z planowanym przeprowadzeniem zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich drzew - pomników 
przyrody, znajdujących się na terenie Gminy Jeżewo, dokonano oceny ich stanu zdrowotnego. W/w ocena 
wskazała konieczność przeprowadzenia na wskazanych w § 1 drzewach, prac określonych w § 2 niniejszej 
uchwały, które mają na celu jak najdłuższe zachowanie dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego jakim są 
przedmiotowe pominik przyrody i utrzymanie ich w dobrym stanie zdrowia. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4915AB7D-4B94-411D-B10A-681A6063A431. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/521/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


